СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  15.11.2018                                                                                                             № 23

с.Новозыково

О внесении изменений в приложение № 1, утвержденное решением  Совета депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района  Алтайского края от 30 марта 2017 года № 5-РС «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края»

       В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 2 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», законом Алтайского края от 06 июня 2018 г. N 32-ЗС "О внесении изменений в закон Алтайского края о «Муниципальной службе в Алтайском крае»", Уставом муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов Новозыковского сельсовета РЕШИЛ:

     1. Принять решение «О внесении изменений в приложение № 1, утвержденное решением  Совета депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района  Алтайского края от 30 марта 2017 года № 5-РС «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края»

      2.Направить указанное решение главе Новозыковского сельсовета Сарычевой О.Б. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                    С.Н. Татаринцев
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в приложение № 1, утвержденное решением  Совета депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района  Алтайского края от 30 марта 2017 года № 5-РС «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края»

         1. Внести в решение Совета депутатов Новозыковского   сельсовета Красногорского района Алтайского края  от 30.03.2017  №  5-РС  «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края» следующие  изменения:

       - приложение № 1, утвержденное решением  Совета депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района  Алтайского края от 30 марта 2017 года № 5-РС «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края» изложить в новой редакции (прилагается).

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  на доске информации Администрации сельсовета и на досках информации в селе Тайна и поселке Курлек.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новозыковского сельсовета по социальной, правовой, молодежной политике  и местному самоуправлению (Безгин А.А.).

Глава сельсовета                                                                              О.Б. Сарычева

« 15» ноября 2018 г.

№ 3-РС

     Приложение №1

                                                                           к решению  Совета депутатов

                                              Новозыковского сельсовета

                                                                           от 15.11.  2018 № 3-РС

Квалификационные требования

к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края

        Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы являются:

        1) для высших должностей муниципальной службы - высшее образование (специалитет, магистратура) и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

        2) для главных должностей муниципальной службы - высшее образование (бакалавриат, специалитет, магистратура) без предъявления требований к стажу;

        3) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование (бакалавриат, специалитет, магистратура) без предъявления требований к стажу;

        4) для старших и младших должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

Глава Новозыковского сельсовета                                                О.Б. Сарычева